



Spritzgebäck

200 g

Zutaten: Zucker, **Stärke aus Weizen**, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Backtriebmittel, **Gerstenmalzmehl**, **Hühnervollei**, **Butter**, Zitronenschale gezuckert, Färbendes Lebensmittel (Kurkumaextrakt), Aroma, Jodsalz, Kakao.

Hinweise zu Allergenen : siehe Zutaten in fett gedruckter Schrift.

Mindesthaltbarkeitsdatum bei Raumtemperatur und ungeöffneter Verpackung: siehe MHD-Etikett

Nährwerte	pro 100 g
Energie (in kJ / kcal):	1795 / 429
Fett (in g):	24
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	17
Kohlenhydrate (in g):	46
davon Zucker (in g):	19
Eiweiß (in g):	5,9
Salz (in g):	0,4

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

